
PROTOKÓŁ  Nr 16/2025
        
                      z posiedzenia  Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki  Społecznej
                   Rady Miasta Płocka, które  odbyło  się  w  dniu 21 sierpnia 2025 roku

 Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godz.16.30

 Posiedzenie  zakończyło się  o  godz. 16.45

Stan członków Komisji – 9

Obecnych – 8

Lista obecności radnych Rady Miasta  stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Miasta Płocka z 3 czerwca 2025
    roku.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta
    Płocka z 18 czerwca 2025 roku.
4.  Informacja nt. Funkcjonowania PZOZ sp. zo.o. w Płocku – omówienie wyników finansowych
     za 2024 rok.
5. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących
      sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2051,
2) zmieniającą Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok,
3)    uchwalenia Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Płocka (druk nr 300),
4) zmiany uchwały Nr 174/VIII/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 19 grudnia 2024 r.  w 

sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i 
placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto Płock (druk nr 301),

5) trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  jednostek  oświatowych  funkcjonujących  na 
terenie  miasta  Płocka  prowadzonych  przez,  inne  niż  miasto  Płock  organy  –  osoby 
prawne lub fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania (druk nr 302),

6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Dzień dobry rozpoczynamy posiedzenie komisji Edukacji, Zdrowia i 
Polityki Społecznej Rady Miasta Płocka. Witam bardzo serdecznie Pana prezydenta Andrzeja 
Nowakowskiego,  Panów  wiceprezydentów,  Pana  sekretarza,  skarbnika.  Przedstawicieli  i 
dyrektorów  poszczególnych  wydziałów  merytorycznych  urzędu  miasta  Płocka.  Szczególnie 
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witam Państwa radnych członków tejże komisji i oczywiście mieszkańców, którzy tradycyjnie za 
pośrednictwem łącza  on-line  są  z  nami.  Proszę  o  potwierdzenie  obecności  na  dzisiejszym 
posiedzeniu. Mamy siedmiu radnych obecnych, mamy kworum możemy rozpoczynać dzisiejsze 
posiedzenie. Zapoznaliśmy się z porządkiem obrad, czy są jakieś uwagi do tego porządku? 
Jeżeli  nie ma to poproszę o pulpit  do głosowania Państwa radnych proszę o zatwierdzenie 
dzisiejszego porządku obrad.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony porządek posiedzenia. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
7- głosów  za,
0- głosów przeciw,
0- głosów wstrzymujących się, 
2- brak głosu.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji  Edukacji,  Zdrowia i  Polityki 
Społecznej Rady Miasta  Płocka z 3 czerwca 2025 roku.

Pani  radna Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej  przedstawiła  protokół  ze  wspólnego   posiedzenia   Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i 
Polityki Społecznej Rady Miasta Płocka zamieszczony wcześniej w programie Esesja. Następnie, 
z powodu braku uwag ze strony członków Komisji do przedmiotowego  protokołu, poddała  go 
pod  głosowanie.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
 2- brak głosu.

Ad. pkt 3

Przyjęcie  protokołu  z  posiedzenia  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej 
Rady Miasta  Płocka z 18 czerwca 2025 roku.

Pani  radna Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej przedstawiła protokół z  posiedzenia  Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
Rady Miasta Płocka zamieszczony wcześniej w programie Esesja.  Następnie, z powodu braku 
uwag ze strony członków Komisji do przedmiotowego  protokołu, poddała  go pod  głosowanie.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
 2- brak głosu.

Ad. pkt 4

Informacja  nt.  Funkcjonowania  PZOZ  sp.  zo.o.  w  Płocku  –  omówienie  wyników 
finansowych za 2024 rok.
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Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Nie ma z nami jeszcze Pana Marka Stawickiego Prezesa Płockiego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w tej chwili przechodzimy dalej ewentualne pytania bedą później.”

Ad. pkt 5

Opiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  Rady  Miasta  Płocka  w 
następujących  sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2051.
2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok,

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Czy Państwo radni  potrzebują wprowadzenia? Jeżeli  nie to czy są 
pytania? Nie mam pytań to przechodzimy do głosowania.”

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2051,
W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
 4 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 3- głosy wstrzymujące  się,
 2- brak głosu.

2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 5 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 3- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

3)  uchwalenia Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Płocka (druk nr 300),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 5 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 3- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

4)  zmiany uchwały Nr 174/VIII/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
ustalenia  Regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  placówkach 
oświatowych prowadzonych przez miasto Płock (druk nr 301),

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Czy ktoś może powiedzieć jakie zmiany i dlaczego?”

Pan Wojciech Ostrowski, Skarbnik powiedział: „Zmiana jest tylko jedna w regulaminie mieliśmy 
wprowadzony dodatek funkcyjny dla dyrektorów przedszkoli od ilości czterech grup do pięciu i on 
miał pewną kwotę. Poniżej czterech taki dodatek by nie przysługiwał a było tak zrobione, ponieważ 
nie mieliśmy takich przedszkoli. Biorąc pod uwagę obecną demografię mamy przedszkole w którym 
od września może być 3 grupy i pewnie będą w związku z tym zmieniamy to i na przyszłość, że 
jest do 5 i ten sam dodatek zostaje bez zmian, czyli te przedszkola, które będą miały dwie, czy 
trzy grupy również będą miały ten sam dodatek do 5 jak do tej chwili. To jest jedyna zmiana.”
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W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 2- brak głosu.

5)  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla jednostek oświatowych funkcjonujących na terenie 
miasta Płocka prowadzonych przez, inne niż miasto Płock organy – osoby prawne lub fizyczne oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (druk nr 302),

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Ja poproszę o kilka słów wyjaśnienia.”

Pan Wojciech Ostrowski, Skarbnik powiedział: „Ta zmiana ma charakter porządkowy zmiana jest 
jedna istotna z tytułu dokumentacji, ale nie istotna z punktu widzenia samej uchwały. Zmiana, 
która dotyczy uszczegółowienia wykazu dowodów księgowych do rozliczenia dotacji chodzi o to, 
żeby  wszystkie  dokumenty  były  wymienione  nie  łączna  kwota  z  czego  wynika  tylko  każdy 
dokument, żeby był wymieniony przy rozliczeniu dotacji to ułatwi kontrole. Tak naprawdę to jest 
podstawowa  zmiana  druga  jest  zmiana  nazwy  dokumentu  pokontrolnego  nie  pamiętam  jak 
wcześniej się nazywało teraz będzie się nazywać wystąpienie pokontrolne to są takie dwie zmiany 
porządkowe one nic nie wnoszą poza tym jak powiedziałem ta pierwsza jest dla nas bardzo istotna, 
żeby widzieć na co konkretnie i  dokumenty księgowe, czyli  faktury, rachunki,  żeby były przy 
rozliczeniu dotacji a nie tylko informacja o nich. Oczywiście mówimy o kopiach, bo oryginały muszą 
zostać w tych instytucjach.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Czyli chodzi tylko o dotacje np. urząd miasta, czy inne 
firmy?”

Pan Wojciech Ostrowski, Skarbnik powiedział: „Tu chodzi o dotacje oświatowe przedszkolach, 
szkołach niepublicznych którym dajemy dotacje i w jaki sposób mają nam te dotacje wykazać przy 
kontroli jakie dokumenty przekazać.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Głównie chodzi o niepubliczne placówki, bo publiczne to 
nic się nie zmienia.”

Pan Wojciech Ostrowski, Skarbnik powiedział: „Nie znaczy prywatne publiczne to dokładnie to 
samo co do naszych prowadzonych przez miasto nic się nie zmienia.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Dziękuję.”

W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 5 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 3- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Szanowni Państwo zanim przejdziemy do spraw różnych lepiej późno 
niż wcale powitam przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta Płocka. Dziękuję, że jesteście i 
przepraszam, bo nie wymieniłam w trakcie powitania a to ważne, że młodzi ludzie zaglądają na 
nasze komisje i są aktywni mimo tego, że mamy jeszcze wakacje. Nie widzę żadnej osoby poza 
Panem skarbnikiem reprezentującej Płocki ZOZ może spróbujemy z tym pytaniem.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Na ostatnim wystąpieniu Pana prezesa było to w tym 
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roku sam mówił o dużych problemach finansowych o niewypłaceniu nadwykonań. Ja się nawet 
zdziwiłem, że tak negatywnie zostało ocenione. Jak to jest teraz, czy coś się zmieniło? , czy 
mamy płynność finansową, ile mamy długu jeżeli mamy?” 

Pan  Wojciech Ostrowski, Skarbnik powiedział: „Długu nie mamy, płynność finansową szpital 
zawsze miał. Tutaj pewnie chodziło o to, że są wyniki coraz słabsze finansowe natomiast szpital 
nigdy nie miał problemów finansowych.

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Przepraszam co to znaczy wyniki finansowe?”

Pan Wojciech Ostrowski, Skarbnik powiedział: „Chodzi o wynik finansowy spółki. Tak jak każda 
spółka robi bilans rachunek zysków i strat to w rachunku zysków i strat udało się, bo to też żeby 
była jasność w latach 2020-2023 ten wynik się poprawiał, byliśmy na poziomie minus 8 milionów 
zatrzymał się na poziomie 4,5 mln. zł w 2023 r i teraz idzie znowu ten minus do góry. Te wyniki 
były w latach 2017-2018 minus 6,7 potem minus 8 potem zaczęły się poprawiać trochę dzięki 
covidowi to był początek 2020 i 2021 potem były całkiem fajnie płacone w latach 2022-2023 i rok 
2023 był takim rokiem gdzie wynik był minus 4,5 mln. zł i teraz jest minus 5,5 w 2024 i 2025 
pewnie  będzie  trochę  gorszy  biorąc  pod  uwagę,  że  tak  jak  zwykle  podwyżki  od  1  lipca  są 
wprowadzane przez rząd tak jak to było od roku 2017, bo ta ustawa weszła w 2017 są tylko w 
części finansowane a w części wszystkie szpitale muszą brać je na swoją książkę. Te wyniki w tej 
chwili są trochę gorsze ten minus 5,5 mln. zł za 2024 r. Spółka od tego czasu jak ja jestem 
przynajmniej wcześniej też nie słyszałem, żeby miała jakieś problemy płynnościowe. Zobowiązania 
wszystkie są płacone na czas nie ma żadnych zobowiązań, długów w przeciwieństwie do wielu 
szpitali w kraju. Co do nadwykonań zostały one zapłacone, ale cześciowo w wysokości 60% część 
70% i niezapłacone to tak jak Pan prezes mówił, że liczy, że to nie będzie więcej niż 1,5 mln. zł i 
na tym się zatrzymało. Tyle nadwykonań za rok 2024 nie zostało zapłaconych.”

Pan radny  Leszek Brzeski, powiedział:  „Proszę  mi  powiedzieć,  Pan już  tu  wymienił  kilka 
punktów, które przyczyniły się do tego, czy jeszcze coś wpływa na to i czy coraz mniej, czy na 
podobnym poziomie jest wsparcie z Ministerstwa Zdrowia, czy z Ministerstwa Finansów.”

Pan Wojciech Ostrowski, Skarbnik powiedział: „To są pieniądze z NFZ. NFZ ma swoje wyceny 
poszczególnych świadczeń i te wyceny w zasadzie przez lata nie ulegają zmianie. One ulegają 
zmianie w momencie tych podwyżek o których mówię, natomiast wystarczają na podwyżki głównie 
dla osób pracujących na umowy o pracę a nie dla kontraktowców już, czyli na umowy kontraktowe 
jak ma część lekarzy, część pielęgniarek. Te wyceny rosną w tej chwili wiemy, że dość mocno 
wzrosły wyceny ginekologi to są takie jednostkowe rzeczy o których trudno szczegółowo mówić. 
Mieliśmy do roku 2017 bardzo dobrze wycenioną ortopedię, która przynosiła jako jeden z niewielu 
oddziałów zyski do tego 2017 roku. Od 2017 roku jak NFZ zmienił wycenę za te same pieniądze 
macie zrobić 30% świadczeń więcej. Taka była myśl NFZ i od tego momentu od tego 2017 na tym 
naszym „jedynym” zarabiającym oddziale również weszliśmy na minusy. W tej chwili każdy oddział 
jest na stracie oczywiście są trochę lepsze jak ortopedia i trochę gorsze jak psychiatria. Dzisiaj to 
co kiedyś jeszcze mieliśmy sytuacje na porodówcę też w miarę blisko zera, bo za porody bez 
względu na to ile ich było było płacone, więc przy dużych ilościach jak było ich 1600 rocznie to 
wychodziliśmy na mały plusik,  tak dzisiaj  przy około 1000 porodów też jesteśmy na dużych 
minusach. To co się dzieje z demografią raczej będzie to nam dalej pikowało w dół. Taki żart do 
naszej rady Młodzieżowej na przyszłość polecamy się.”

Pan  radny Leszek  Brzeski, powiedział:  „To  ja  myślę,  że  NFZ  powinien  trochę  więcej 
przeznaczać, żeby ten dług nie rósł.”

Pan Wojciech Ostrowski, Skarbnik powiedział: „To od zawsze zgadzamy się całkowicie.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Ok dziękuję.”
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Ad. pkt 6

Sprawy różne.

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Pani przewodnicząca, ja bym chciał poruszyć temat 
dyżurów nocnych aptek. Ta sprawa była na radzie miasta w przeszłości omawiana, prasa dużo 
o tym pisze. Bardzo dużo dyskutują mieszkańcy Płocka nie wiem dlaczego, ale taki Gostynin 
może mieć aptekę, która jest otwarta w nocy, Kutno no trochę większe a dlaczego Płock nie 
może mieć. Ja jestem tu nie po to, że jestem bardzo negatywnie nastawiony do miasta, czy do 
kogoś, ale nie wiem jaki jest mechanizm i w czym jest problem, żeby jedna apteka dyżurowała 
w nocy. Nie wiem około 20 czy 30 aptek jest w Płocku tej liczby dokładnie nie znam, ale jeżeli 
jedna miała by w ciągu miesiąca miała taki nocny dyżur to by się nic złego nie stało. To jest 
wsparcie  finansowe  miasta,  ale  myślę,  że  Płock  jest  na  tyle  bogatym miastem,  że  takie 
wsparcie może być. Czy to jest do ustalenia, czy kontaktu z właścicielami aptek, ale chciałbym 
żebyśmy się tą sprawą tak na poważnie zajęli, bo mieszkańcy nawet ze mną wczoraj Pani, 
która pracuje w aptece rozmawiała, że ja nie bardzo znam przyczyny i powody, że coś takiego 
się dzieje. Jedna do 23 jest najdłużej czynna w Płocku natomiast od 23 do 7 nie ma takiej 
możliwości, żeby zakupić. Ja wiem, że przeciętny płocczanin nie korzysta tak często, ale są 
przypadki są sytuacje gdzie trzeba skorzystać natychmiast i trzeba jechać do przysłowiowego 
Gostynina, czy do innego miasta, żeby skorzystać z takiej nocnej apteki.”

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej  powiedziała:  „Zgadza  się  myślę,  że  wiele  takich  niejasności  wynika  z  czystej 
niewiedzy.  Jest  z  nami  Pani  dyrektor  Agnieszka Busz Dyrektor  Wydziału  Zdrowia.  Ja  tylko 
powiem, że czasami mniejszym jest łatwiej w tego typu sytuacjach. Jest to bardzo często 
wynik ustaw podjętych decyzji, ale myślę, że o szczegółach już powie Pani dyrektor.”

Pani Agnieszka Busz, Dyrektor Wydziału Zdrowia powiedziała: „Dzień dobry Państwu akurat 
świeżo mam dodatkowe informacje w tej kwestii, ponieważ do nas też spływają te zapytania od 
mieszkańców  jak  również  dotarła  do  nas  ta  petycja,  która  została  złożona  do  urzędu. 
Nowelizacja ustawy prawo farmaceutyczne pozmieniała kilka rzeczy i przede wszystkim już nie 
rada miasta ustala godziny pracy aptek tylko organ prowadzący aptekę, czyli właściciel apteki. 
Do końca września danego roku wszystkie organy prowadzące apteki mają obowiązek złożyć 
do prezydenta informację jak będą ich apteki funkcjonowały w roku następnym. We wrześniu 
będziemy mieli informację jak planują funkcjonować apteki, które działają na terenie miasta 
Płocka w roku przyszłym. Apteki o których Pan wspominał w Gostyninie w Kutnie jest jeszcze 
całodobowa apteka we Włocławku same apteki ustaliły tak swoje godziny pracy na całodobowo. 
To nie jest tak, że tam samorząd dopłaca to tak działają te apteki one to tak po prostu tak to 
określiły widocznie im się to opłaca. Do właściciela tej  apteki  z Gostynina wystosowaliśmy 
pismo, czy byłby zainteresowany prowadzeniem takiej działalności w Płocku. Takie samo pismo 
wystosowaliśmy do naszego płockiego zakładu opieki zdrowotnej też idąc za sugestią jednego z 
mieszkańców, że może jakaś spółka miejska by otworzyła taką aptekę. Generalnie rzecz biorąc 
same apteki mogą podjąć taką decyzję, że będą pracowały w wymiarze całodobowym. My 
mamy taką sytuację, że mamy i to też jest dla nas korzystna sytuacja, że apteka przy ulicy 
Rembielińskiego sama określiła godziny swojej pracy 365 dni w roku od godz. 7.00 do 23.00. 
To nie jest żadna nasza ingerencja to jest autonomiczna decyzja właściciela apteki. Dopłaty 
oczywiście możemy prezydent miasta Płocka, bo teraz jest to w kompetencji prezydenta ma 
taką możliwość. Zostało to wyliczone, bo stawka za godzinę dyżuru wynika wprost z ustawy 
jest  to  określone  3,5% najniższego  wynagrodzenia,  czyli  te  8  godzin  nocnych  gdybyśmy 
chcieli, żeby apteki działały całą dobę kosztowało by nas samorząd tylko w tym roku ok. 480 
tys.  zł.  To nie są małe środki  i  podjęcie takiej  decyzji  kłania nam się ustawa o finansach 
publicznych i racjonalne wykorzystanie zasobów finansowych. Z analizy, którą już drugi rok 
robiliśmy  wynika,  że  funkcjonowanie  pracy  aptek  w  nocy  w  Płocku  nie  jest  uzasadnione 
ekonomicznie  i  podjęcie  takiej  decyzji  przez  prezydenta  mogłoby  się  wiązać  z  tym,  że 
prezydent  poniósł  by  konsekwencję  wynikające  z  ustawy  o  finansach  publicznych.  Jestem 
świeżo po rozmowie z wicedyrektorem szpitala wojewódzkiego w Płocku chciałam się dopytać 
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jak funkcjonuje SOR i  funkcjonuje nocna pomoc lekarska,  czy pacjenci,  którzy przychodzą 
zgłaszają się z nagłą potrzebą zdrowotną do tych miejsc wychodzą z informacją, że receptę 
mogą zrealizować dopiero o godz. 7.00 rano i zostają wypuszczeni w środku nocy na zasadzie 
radź  sobie  sam  szukaj  sobie  gdzieś  tego  antybiotyku,  czy  środka  przeciwbólowego,  czy 
cokolwiek jest Tobie potrzebne i usłyszałam, że jak najbardziej. Ta sytuacja dotyka zwłaszcza 
dzieci gorączkują w sposób nagły ta choroba występuje dosyć szybko i szybko się rozwija, więc 
wszyscy wychodzący w nocy z SOR-u i nocnej pomocy lekarskiej mają informację, że apteki są 
otwierane  od  godziny  7.00  rano.  Nikt  nie  zostaje  wypuszczony  bez  zaopatrzenia 
przeciwbólowego. Jeżeli jest podany antybiotyk i jeżeli rodzic ma wykupić ten antybiotyk dla 
dziecka, czy dorosły to też ma taką informację, że możliwe jest to o 7.00 rano i że może zostać 
na oddziale. Jeżeli ktoś nie chce to robi to całkiem świadomie. Będziemy wystosowywać pismo 
z  prośbą o  zbieranie  takich  danych z  SOR i  nocnej  pomocy lekarskiej  ilu  osobom zostały 
wystawione recepty na takie leki, które są niezbędne typu antybiotyki. Z całym szacunkiem to 
naprawdę jest nieuzasadnione ekonomicznie, żeby apteki były czynne w nocy tylko po to, żeby 
można  było  kupić  środki  przeciwbólowe,  które  są  dostępne  w  ciągu  dnia  w  które  można 
zaopatrzyć się z wyprzedzeniem i które są dostępne na całodobowych stacjach benzynowych. 
Artykuły higieniczne, podpaski, plastry w to można zaopatrzyć się gdzie indziej i  to nie są 
artykuły  ratujące  zdrowie  i  życie  z  całym szacunkiem.  Natomiast  też  padają  pytania,  czy 
przewidujemy możliwość w przyszłym roku sfinansowania takich nocnych dyżurów odpowiedź 
na  to  pytanie  pojawi  się  dopiero  po  przedstawieniu  nam przez  organy  prowadzące  apteki 
informacji  w  jaki  sposób  w  jakich  godzinach  będą  one  funkcjonowały  w  roku  2026  i  po 
przeprowadzonej przez nas analizie, ponieważ musimy je zgodnie z ustawą wykonywać co roku 
pogłębioną,  poszerzoną o tą informację z  Wojewódzkiego Szpitala  Zespolonego i  jeszcze z 
PZOZ, bo oni tez mają nocną pomoc lekarską.”

Pani  radna  Małgorzata Ogrodnik, powiedziała:  „Ja dwukrotnie  pisałam interpelację  w tej 
kwestii jedną interpelację z prośbą na wniosek mieszkańców o otworzenie całodobowej apteki 
nocnej jak również prosiłam później, bo Państwo przedstawiliście dane, że koszt utrzymania 
takiej apteki całodobowej to koszt 485 tys. zł.”

Pani Agnieszka Busz, Dyrektor Wydziału Zdrowia powiedziała: „To nie jest koszt utrzymania 
całodobowej apteki.”

Pani radna Małgorzata Ogrodnik, powiedziała: „To były koszty formalne dodatkowe. Państwo 
napisaliście mi, że średnio w miesiącu recepty realizowane maksymalnie były to 4 recepty 
wykupywane w godzinach nocnych.

Pani Agnieszka Busz, Dyrektor Wydziału Zdrowia powiedziała: „Jedna recepta”

Pani radna Małgorzata Ogrodnik, powiedziała: „Pani dyrektor ja wysłuchałam cierpliwie to co 
Pani mówiła, ale ja bym chciała powiedzieć jedną rzecz. Pani mówi, że oczywiście mieszkańcy 
mogą korzystać z SOR mogą skorzystać z nocnej pomocy lekarskiej. Sami wiemy, że dla nas 
mieszkańców  jechanie  na  SOR  jest  dla  nas  mieszkańców  ostatecznością,  bo  są  tam 
niebotyczne kolejki. Nie tylko wystawiane są recepty zgłaszamy się po godzinie 23 tylko, żeby 
wykupić receptę mówi Pani, że oczywiście możemy sobie zrobić mały magazyn w domu tylko 
wiemy doskonale jak drogie są wszystkie lekarstwa i teraz będziemy mówili starszym osobom, 
żeby sobie zrobili magazyn, bo może w nocy mieszkaniec dostać albo biegunki albo wysokiej 
temperatury albo mieć coś od oparzenia albo możemy iść na CPN i kupić sobie paracetamol. Ja 
mówię na przykładzie jako matka, bo dzieci do 5 roku życia bardzo często chorują i antybiotyk, 
który należy kupić i podać każda godzina się liczy a jeżeli ja mam z dzieckiem czekać od 23.00 
do 7.00 rano, żeby podać antybiotyk, albo jak się oparzę to muszę jechać na SOR a mogłabym 
jechać do apteki i kupić coś od oparzenia. Nie mówiąc już o biegunkach, wymiotach i innych 
zdarzeniach czysto losowych gdzie przy takim dużym mieście jakim jest Płock taka apteka 
uważam,  że  jest  niezbędna.  Bardzo  się  cieszę,  że  Państwo  poczyniliście  jakieś  kroki 
rozmawiając z właścicielem z Gostynina, czy może by w Płocku nie otworzył. Wiemy, że we 
Włocławku została  otworzona taka apteka całodobowa jest  to  apteka sieciówka,  która jest 
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ogólnopolska a może trzeba by było najpierw wysłać zapytanie do aptek sieciówek albo do 
aptek naszym w Płocku, czy prywatni właściciele nie byli by zainteresowani otworzeniem u nas 
w Płocku takiej apteki a nie pytać się aptekarza z Gostynina czy on by nie chciał otworzyć w 
Płocku. Czy Państwo poczyniliście takie kroki, żeby wystąpić do naszych aptek np. ta sieciówka 
z Włocławka mając sieć aptek nie chciała otworzyć jej również w Płocku. Mówimy o wyniku 
ekonomicznym  nie  mówi  o  tym,  żeby  apteka  całodobowa  u  nas  w  Płocku  powstała.  Tak 
szczerze  Pani  dyrektor  nie  zgadzam  się  z  tym,  bo  nie  da  się  oszacować  zdrowia  i 
bezpieczeństwa  naszych  mieszkańców  przekładając  to  na  wynik  finansowy.  Cieszę  się 
ogromnie, że lekarz informuje na SOR-ze i  na nocnej pomocy lekarskiej,  że receptę chora 
osoba może wziąć i wykupić sobie następnego dnia, bo mówimy o aptece, która znajduje się 
na Rembielińskiego. Sami wiemy, że nieraz trzeba podać tu i teraz dany specyfik ja już nie 
mówię o małych dzieciach, ale mówię też o osobach dorosłych. My nie będziemy sobie robili 
składu magazynowego lekarstw u  siebie  w domu tylko  dlatego,  że  Płocka nie  stać  jest  a 
Gostynin stać. Wiem, że miasto nie refunduje, ale może trzeba wystosować takie apele do 
naszych aptek, czy nie są zainteresowani. To jest tak przykro słuchać, że wynik ekonomiczny 
nie wskazuje na to, żeby zadbać o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców. Drugą interpelację 
napisałam i  otrzymałam negatywną odpowiedź  cieszę  się,  że  pewne kroki  są  robione,  ale 
zdrowie mieszkańców Płocka dla nas wszystkich powinno być najważniejsze.”

Pani  Agnieszka Busz, Dyrektor Wydziału Zdrowia powiedziała: „Pani  Małgosiu jeszcze raz 
podkreślę,  każdy  kto  się  zgłasza  na  SOR  albo  na  nocną  pomoc  lekarską  nie  zostaje 
wypuszczony jeżeli nie chce wyjść jeżeli tej pomocy ma nie udzielonej. Jeżeli zostaje dziecko, 
które  wymaga  podania  antybiotyku  rodzic  ma  proponowane,  żeby  zostało  na  oddziale 
pediatrycznym i to jest tylko decyzja rodzica, czy wypisuje to dziecko na własne żądanie, czy 
na tym oddziale zostawia. Nie jest pozostawiony bez pomocy poza tym nie bardzo rozumiem 
Pani interpretację, czy ktoś czeka z wykupieniem recepty na antybiotyk do godzin nocnych. 
Jeżeli nie idzie na SOR i nie idzie do nocnej pomocy lekarskiej ma tą receptę w domu i nagle w 
nocy się okazuję, że trzeba tą receptę wykupić o takich sytuacjach Pani mówi?”

Pani radna Małgorzata Ogrodnik, powiedziała: „Ja mówię o takich sytuacjach Pani dyrektor 
gdzie  trafiam na  SOR  po  23.00  dostaje  receptę  i  nie  mam możliwości  jej  wykupienia  w 
godzinach od 23.00-7.00 czy 9.00 rano dnia następnego.”

Pani  Agnieszka Busz, Dyrektor Wydziału Zdrowia powiedziała: „Ja o tym mówię, że takie 
osoby, które trafiają na SOR zostają zaopatrzone w pomoc na SOR-ze.”

Pani radna Małgorzata Ogrodnik, powiedziała: „Dobrze, jeżeli mieszkańcy mają na przykład 
jelitówkę, czy się oparzę to będę musiała jechać na SOR stać w kolejce, żeby mi ktoś pomógł, 
zamiast jechać i  nie blokować miejsca na SOR-ze, bo nie wszystkie przypadki są takie, że 
kwalifikują się na SOR zamiast jechać do apteki ja będę jechała na SOR, żeby mi ktoś w tym 
momencie pomógł.”

Pani  Agnieszka  Busz, Dyrektor  Wydziału  Zdrowia  powiedziała:  „Opakowanie  środka  na 
oparzenia i listek niuforoksazydu nie robi nam z mieszkania magazynu.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, powiedziała:  „To  nie  jest  tylko  niuforoksazyd  to  jest 
paracetamol to są ibuprofen to są różnego rodzaju mówię o bandażach nie będziemy sobie 
teraz  weryfikować.  Ja  mam sama dziecko  teraz  jest  dorosłe,  ale  różne  są  rzeczy  i  różne 
przypadłości, że niekoniecznie trzeba jechać na SOR wystarczyłaby mi możliwość pojechania 
do apteki.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Dyskusja rozgorzała rzeczywiście jest problem. Pani 
dyrektor ja nie chce w szczegóły wchodzić jak koleżanka Małgorzata do czego jest potrzebne, 
co tam trzeba kupić, czy czego nie mamy w domu magazynować w domu chyba to nie o to 
chodzi. 450 tys. zł to jest chyba koszt całkowity na tyle co ja mam wiedzy to nie bardzo miasto 
rozmawiało  z  właścicielami  aptek.  Pani  dyrektor  wspomniała,  że  we  wrześniu  będzie 
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informacja,  która  apteka  jak  pracuje  myślę,  że  trzeba  by  było  wcześniej  spotkać  się 
zaproponować  jakieś  rozwiązanie  może  nie  całościowo  pokryć  może  apteka  któraś,  czy 
właściciel  apteki  zgodzi  się.  Z  mojej  wiedzy  i  moich  informacji  od  mieszkańców a  nawet 
pracowników aptek chyba coś tutaj do końca nie zafunkcjonowało dobrze nawet te 450 tys. zł 
jeżeli mamy budżet około 1,5 mld to nie jest to jakaś ogromna kwota i to co Pani Małgosia 
powiedziała zdrowie jest najważniejsze i na zdrowiu nie można oszczędzać. Te nieuzasadnione 
ekonomicznie wydane pieniądze to myślę, że nikt by Panu prezydentowi nie postawił zarzutów 
jeżeli będzie dbał o zdrowie mieszkańców. Ostatnia sprawa, nie wiem ile miast w Polsce jest 
bez aptek i dyżurów nocnych, ale jak tu z tej dyskusji wynika Kutno, Włocławek, Gostynin nie 
wiem jak w Sierpcu nie chce się wypowiadać, bo nie wiem. Okoliczne mniejsze miejscowości 
dużo biedniejsze a już Gostynin to jest  to przykład,  że jednak można, żeby zakończyć tą 
dyskusję, bo to nie o to chodzi, żebyśmy my na kogoś tylko chodzi o to, żeby Pani i  Pan 
prezydent zajęli się tą sprawą rozwiązać problem, żeby było od września od jesieni już taka 
jedna apteka mogła funkcjonować w nocy.”

Pani  Agnieszka Busz, Dyrektor Wydziału Zdrowia powiedziała: „Rozmawialiśmy o tym nie 
wystosowaliśmy żadnego pisma, ale rozmawialiśmy o tym o pełnieniu takich całodobowych 
dyżurów przez apteki jeszcze w roku 2023, kiedy było wiadomo, że ta nowelizacja wejdzie w 
życie. Wówczas apteki nie deklarowały podjęcia takiej odpowiedzialności. Z czego to wynika? 
aktualnie na terenie Płocka funkcjonują 32 apteki to jest stosunkowo dużo. Są to podmioty, 
które funkcjonują w celach zarobkowych i taka działalność nie może przynosić deficytu, więc 
tutaj nie możemy wymagać od przedsiębiorców, żeby prowadzili działalność, która będzie im 
przynosiła  straty.  Co  do  godzin  nocnych  sam  ustawodawca  uznał,  że  apteki  nie  muszą 
funkcjonować całą dobę wprowadzając tą nowelizację ustawy i sam określił  dyżury nocne i 
dyżury w dni wolne od pracy w taki sposób, że dwie godziny między godziną 19 a 23 i cztery 
godziny  następujące  po  sobie  przypadające  w  dzień  wolny  od  pracy.  To  wszystko  nam 
zabezpiecza ta apteka przy Rembielińskiego, która dyżuruje od 7.00 do 23.00 codziennie 365 
dni w roku. Uznaliśmy, że skrócenie dyżuru w ubiegłym roku w Wigilię powoduje zmniejszenie 
dostępności do tych leków, ponieważ apteka chciała się zamknąć o godzinie 13.00 w Wigilię i 
otworzyć się  o  godzinie  7.00 dnia następnego.  Pan prezydent wyznaczył  dodatkowy dyżur 
zgłosiła nam się wówczas chętna apteka i z informacji zwrotnej mamy taką wiadomość, że 
przez te dwie godziny dodatkowego dyżuru zgłosiło się kilka osób, żadna z nich nie wykupiła 
antybiotyku to była recepta w 30 dniu jej ważności to były plastry lub jakieś takie rzeczy, które 
można kupić również poza apteką. Do tej pory byliśmy do kiedy były jeszcze te dyżury w 
poprzednim  brzmieniu  ustawy  prawo  farmaceutyczne  byliśmy  w  stałym  kontakcie  z 
pełnomocnikiem okręgowej rady aptekarskiej przy ul. Zgliczyńskiego 4 nie pamiętam nazwiska. 
Ta  apteka  przy  Zgliczyńskiego  bardzo  często  pełniła  te  nocne  dyżury  i  również  mieliśmy 
sygnały, że to są pojedyncze osoby.”

Pan  radny  Leszek  Brzeski, powiedział:  „Proszę  mi  powiedzieć,  czy  w  tym  poprzednim 
systemie miasto nie finansowało nic?”

Pani Agnieszka Busz, Dyrektor Wydziału Zdrowia powiedziała: „Miasto nie dopłacało do tego. 
Nie możemy się umawiać z nikim co do stawek, bo one wynikają wprost z ustawy. To jest 
określone procentowo, że godzina pracy to jest 3,5% najniższej krajowej i tylko na ten rok jest 
to kwota 487 tys. zł w przyszłym roku ta kwota będzie wyższa, bo ona rośnie z każdą zmianą 
najniższego wynagrodzenia. Te koszty będą rosły i wyznaczenie dodatkowych dwóch godzin w 
ciągu nocy to też nie jest rozwiązanie, bo zaraz się okaże, że jak apteka będzie czynna do 
01.00 w nocy to ktoś będzie potrzebował kupić sobie coś o 02.00 w nocy.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Przepraszam, że przerywam, ale myślę, że to nie jest 
rozwiązanie, żeby dwie godziny, trzy godziny dołożyć. Jak już coś organizować, to żeby jedna 
apteka była do tej 7.00 dopóki inne apteki następnego dnia nie zostaną otwarte. Dziękuje 
bardzo Pani dyrektor, nie jestem do końca przekonany myślę, że można w tym kierunku jakieś 
kroki podjąć.”
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Pani Agnieszka Busz, Dyrektor Wydziału Zdrowia powiedziała: „Ja tylko dodam, że właśnie ta 
apteka  z  Włocławka  Gemini  nie  wyraziła  chęci  jeszcze  w  2023  roku  pełnienia  takich 
całodobowych dyżurów.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Teraz już mamy 2025 a za chwilę będzie 2026.”

Pani radna Małgorzata Ogrodnik, powiedziała: „Jak Pani dyrektor wspomniała, że rozmawiała 
Pani  z  Gostyninem  wystosowaliście  pismo.  Czy  wystosowaliście  pismo  wiedząc,  że  we 
Włocławku taka apteka jest otwarta do tej sieciówki tutaj u nas.”

Pani Agnieszka Busz, Dyrektor Wydziału Zdrowia powiedziała: „Nie”

Pani  radna  Małgorzata Ogrodnik, powiedziała:  „To może warto by było  tutaj  na miejscu 
wysłać.”

Pani  Agnieszka Busz, Dyrektor Wydziału Zdrowia powiedziała: „Jeszcze raz podkreślam, że 
być  może  we  Włocławku  jest  mniej  tych  aptek  może  akurat  działalność  tej  apteki  we 
Włocławku jest  bardziej  opłacalna  niż  całodobowa działalność  apteki  Gemini  w Płocku.  My 
mamy stosunkowo dużo aptek w Płocku. Wszystkie okoliczne miejscowości przyjeżdżają tutaj 
do Płocka i tutaj się zaopatrują w leki. Jeszcze raz powtarzam to nie miasto otworzyło tylko 
sam podmiot. To nie była decyzja miasta ani to nie jest zasługa miasta i udział finansowy 
miasta jest to decyzja samego przedsiębiorcy.”

Pani  radna Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej  powiedziała:  „Reasumując  czekamy  na  godziny  deklarowane  przez  apteki. 
Hipotetycznie decyzją prezydenta, radnych mamy kwotę gdyby była taka potrzeba i teraz jak 
to wygląda pod kątem formalnym wyłaniamy aptekę, która się zgłosi dyżurowałaby. Skoro do 
chwili obecnej nikt się nie zgłosił, czy musimy wskazać i nakazać?”

Pani  Agnieszka Busz, Dyrektor  Wydziału  Zdrowia  powiedziała:  „Prezydent  może  wskazać 
natomiast też nie każdej aptece, bo w ustawie są pewne wyłączenia, która apteka, bo apteka 
może  nam zawsze  powiedzieć,  że  ona  nie  ma wystarczającej  liczby  personelu.  Na  każdej 
zmianie a są 8 godzinne zmiany w aptece musi być magister nie wystarczy już technik farmacji 
musi  być  magister  i  wtedy  apteka  nam  przekazuje  informację,  że  niestety  nie  ma 
wystarczającej liczby personelu, żeby takie zobowiązanie na siebie przyjąć.”

Pan  radny Leszek Brzeski, powiedział:  „Ja  dziękuję,  myślę,  że  we wrześniu  wrócimy do 
tematu, bo zdrowie jest ważne.”

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Pomijając kwestię aptek ja zachęcam do tego by być wyposażonym w 
pakiet leków pierwszej potrzeby, środki opatrunkowe i bez względu na to, czy te apteki są czy 
ich nie ma to tego typu asortyment powinien znaleźć się w każdym domu i czekać na gotowość 
do ewentualnego działania. Burzliwe i  owocne spotkanie dzisiejsze posiedzenie pierwsze po 
wakacjach myślę, że kolejne będą równie owocne. Dziękuję bardzo i do zobaczenia na sesji.”

Ad. pkt 7

Zamknięcie posiedzenia. 
  
Wobec wyczerpania porządku obrad, Pani radna Daria Domosławska, Przewodnicząca Komisji 
Edukacji,  Zdrowia i  Polityki  Społecznej zamknęła posiedzenie Komisji,  dziękując wszystkim za 
przybycie i udział  w  posiedzeniu.  
Na  tym  protokół  zakończono i podpisano. 
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 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia 
i Polityki Społecznej

    Daria Domosławska

        
Protokołowała:

Elżbieta Rzepecka
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